
6000 - SETTORE AMBIENTE E ENERGIA
6020 - SERVIZIO ECOLOGIA  

Codice operativo DUP: F3A0903b - Igiene urbana

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO PNEUMATICI 
FUORI USO CONFERITI PRESSO LA PIATTAFORMA ECOLOGICA 
DEL COMUNE DI MONZA (CER 16.01.03) -  CIG ZC41A44995

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 922 del 13.6.2016 è stata 
indetta procedura per l’affidamento del servizio di smaltimento Pneumatici 
Fuori Uso conferiti presso la Piattaforma Ecologica del Comune di Monza (Cer 
16.01.03) – Cig ZC41A44995 - per il periodo 1.2.2017 al 31.12.2018, importo a 
base d’asta €. 112,00/tonn. oltre IVA 22% e oltre oneri per la sicurezza, da 
aggiudicare secondo il criterio del prezzo più basso;

Dato atto che la procedura negoziata è stata gestita con il sistema telematico 
Sintel Regione Lombardia ID 82366423 e che alla stessa sono stati invitati gli 
operatori economici  di seguito indicati:

ECO.R.O.E SERVICE SRL

Via C. Amoretti, 75

20157 MILANO

CEREDA AMBROGIO s.r.l.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

42
 d

el
 1

8/
01

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

1/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

38
9 

/ 2
7/

01
/2

01
7



Via Degli Artigiani 3F

22040 – LURAGO D’ERBA (CO)

VENANZIEFFE s.r.l.

Viale Lombardia 62/64

20015 – VILLASTANZA DI PARABIAGO (MI)

Considerato:

Che entro il termine fissato di lunedì 16 gennaio 2017, ore 17,00 è pervenuta n. 
1 offerta;

Che le operazioni di gara si sono concluse con la proposta di aggiudicazione del 
servizio, secondo il criterio del minor prezzo, alla Ditta Cereda Ambrogio srl;

Vista la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva, in pendenza dei 
controlli, stante l’urgenza di avviare il servizio;

Richiamati i seguenti atti:  determina dirigenziale n. 922/2016; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D. Lgs. n. 50/2016,

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’ufficio SERVIZIO ECOLOGIA  come da vigente funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

42
 d

el
 1

8/
01

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

1/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

38
9 

/ 2
7/

01
/2

01
7



Visto che il D.L. n. 244 del 30.12.2016, pubblicato sulla GU – Serie Generale – n. 
304 del 30.12.2016, ha differito al 31.03.2017 il termine per l'approvazione del 
Bilancio di previsione per l'anno 2017;
Verificato che ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D. lgs. n. 267/2000 l'esercizio 
si intende automaticamente autorizzato sino al termine suddetto del 
31.03.2017;
 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e 
s.m.i., riferito al presente provvedimento, è l’arch. Carlo Maria Nizzola, 
dirigente del Settore Ambiente e Energia;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05 gennaio 2017 con la 
quale sono stati affidati ai Dirigenti delle strutture organizzative dell’Ente, nelle 
more dell’approvazione del Bilancio di Previsione e del Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2017, i capitoli di entrata/uscita (competenza e residui) di 
cui al PEG 2016, per assicurare la continuità di gestione economica e 
finanziaria dell’Ente;

D E T E R M I N A 

- di approvare le risultanze di gara relative alla procedura negoziata per 
l’affidamento del servizio di smaltimento Pneumatici Fuori Uso conferiti presso 
la Piattaforma Ecologica del Comune di Monza (Cer 16.01.03) dal quale è 
emersa la seguente graduatoria:

1. CEREDA AMBROGIO s.r.l. con sede amministrativa ed operativa in Lurago 
d’Erba (Co) via degli Artigiani 3F e con sede legale in Veduggio con Colzano 
(MB) Viale Segantini 3 - Cod. Fisc. e P.IVA 02264790961 - 

(Offerta economica presentata: €. 111,80/tonn)

Di aggiudicare definitivamente il servizio in argomento a CEREDA AMBROGIO 
s.r.l., Importo contrattuale pari ad €. 9.642,55 oltre Iva 22% e oltre oneri per la 
sicurezza, precisando che il successivo contratto verrà stipulato nella forma di 
corrispondenza secondo l’uso del commercio come da art. 32, comma 14, del 
D.Lgs. 50/2016;

Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in pendenza dei 
controlli sulle autocertificazioni prodotte dalla ditta Cereda Ambrogio srl in sede 
di gara e sotto la condizione di inefficacia del presente provvedimento qualora 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

42
 d

el
 1

8/
01

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

1/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

38
9 

/ 2
7/

01
/2

01
7



l’esito dei controlli (giudiziari, fiscali, contributivi e previdenziali) dovesse 
risultare negativo;

di dare atto che l’avvio del servizio sarà effettuato a febbraio 2017;

di dare atto che l’importo complessivo del servizio, sulla base dell’offerta 
presentata dalla ditta aggiudicataria per il periodo di affidamento (1.2.2017 – 
31.12.2018) sarà finanziata come segue:

- €. 5.626,33 Iva 22% compresa al cap. 7223 “Spese per servizio di igiene 
ambientale” codice 903 - V livello 1030215004, bilancio 2017, come da 
prenotazione n. 113 assunta con determinazione dirigenziale n. 922/2016;

- €. 6.137,82 al cap. 7223 “Spese per servizio di igiene ambientale” codice 
903 - V livello 1030215004, bilancio 2018, come da prenotazione n. 10 assunta 
con determinazione dirigenziale n. 922/2016;

Di dare atto che la spesa è stata impegnata nel rispetto dei nuovi principi 
contabili indicati dalla normativa sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio citati in premessa;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’esito della procedura di 
gara all’albo pretorio on line e sul sito internet comunale

di dare atto che la gestione del contratto per il servizio di cui al presente 
provvedimento sarà a cura dell’Ufficio igiene Urbana;

di dare atto che è stato preventivamente accertato che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa dei capitoli 
interessati dal presente provvedimento ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL 
n. 267/2000

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

42
 d

el
 1

8/
01

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

1/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

38
9 

/ 2
7/

01
/2

01
7



2018 7223

SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 
AMBIENTAL
E

1030215004 09031 6137.82

2017 7223

SPESE 
PER 
SERVIZIO 
IGIENE 
AMBIENTAL
E

1030215004 09031 5626.33

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: CEREDA 
AMBROGIO SRL .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZC41A44995

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

42
 d

el
 1

8/
01

/2
01

7 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

27
/0

1/
20

17
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

38
9 

/ 2
7/

01
/2

01
7


